Hugoni, hujus cartulç donatori. S. Helie. S. Hugonis Pilati. S. Ja-

rentonis, filii ejus. S. Bernardi presbiteri. S. Maliardis, Hugonis, Ar-

chimbaldi, filiorum ejus. Facta est donatio ista mense madio, die

dominico, regnante Philippo Francorum rege.

3372.

CHARTA QUA STEPHANUS ARCHIPRESBYTER ET FRATER EJUS PONTIUS DANT MONASTERIO

CLUNIACENSI MANSUM QUI VOCATUR MALA VALLIS.

(B.
h. 622 DCX.KV.)

Ego Stephanus archipresbiter indignus, et frater meus Pontius,

dùm de tremendo judicii die semper cogitamus, qualiter tune ante

presentiam magni judicis presentaturi erimus, ne nos gravi mole pec-

caminum ponderatos juste puniat sententia terribilis ipsius, pro re-

medio animarum nostrarum ac parentum nostrorum, et specialiter pro

remedio anime uxoris fratris mei Pontii, ut omnibus nobis in illa

districta examinatione pius Dominus misericorditer misereri digne-
a..
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tur, Deo et aposlolis suis Petro et Paulo ac domno Hugoni abbati

fratribusque loco Cluniaco Deo devote servientibus, unum mansum

qui vocatur Mala Vallis donamus, ubi Stephanus ipsius manere est

visus, in parrochia Sancti Martini de Vallis; hune totum donamus et

transfundimus nullo contradicente, cum omnibus ad ipsum pertinen-

tibus, cultum et incultum, cum terris, pratis,»aquis, fontibus tali

conventu, quod quandiu vixerimus, usufructuario habeamus et tenea-

mus, extra mi cappones, et duas focatias quod interdum pro reco-

gnitione hujus doni unoquoque anno donamus, donec totum post
mortem nostram supradictis apostolis et loco relinquamus. Igitur qua-

liscumque ex nobis supervixerit, et supradictum mansum ad sui opus
in vita sua retinere voluerit, hoc faciat tali conventu, quod post mor-

tem suam alium qui tantumdem valeat loco suprascripto et fratribus

relinquat. Hoc donum volumus esse stabile et firmum, ac cum stipu-

latione subnixa, ratum nunc et in perpetuum. Si quis adversarius ex

meis propinquis vel heredibus hoc donum calumpniare presumpserit,
cum Juda Scarioth maledictus erit, nisi ad emendationem venerit.

Facta cartula ista in mense junio, regnante Philippo Francorum rege.
S. Stephani et Pontii fratris ejus et uxoris ejus, nomine Emels. S. Isi-

liardi. S. Bernardi.

3373.

CHARTA QUA RICHARDUS DE SCASIDIACO MILES DAT MONASTERIO CLUNIACENSI

RES SUAS IIM VILLIS QUjE DICUNTUR VALLIS ET AD MONTES.

(B. h. 65 1, DCLIIII.)

Ego Ricardus miles de Scasidiaco dono Deo et sanctis apostolis

ejus Petro et Paulo, ad locum Cluniacum, post obitum meum, totum

alodum meum quod hereditario vel paterno jure mihi obvenit in villa

Vallis, que est in pago Eduensi. Donum autem quod facio est in servis,

in ancillis, vineis, pratis, curtilis, occhis, campis, arboribus, nemo-

ribus et aquis. In villa autem quç dicitur ad Montes, in eodem utique

1 Il fautpeut-êtrelireScusidiacoet rat- paraîtavoirportéprimitivementlenomde
tacherce nom à celui d'iguerande qui Scuciagus.Cf.t. I n"493.
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pago, dono omnia que ex materne jure ibi me contingunt. Ea autem

eo tenore dono, ut ad simullacum 1 pertineant, ad hoc videlicet, ut

anniversarium matris mee pro hoc sollempniter agatur, et fratres inibi

manentes ipso die refectionem inde habeant. Sed quia hec dum vivo

in meos usus habere volo, interim pro investitura duos solidos an-

nuatim persolvam, sive Cluniaco, sive ad locum ubi domnus Hugo
abba reddendos fore preceperit. Ipse etenim domnus Hugo gratia Dei

et sua, filium meum W. puerum suscipit ut monachus fiât, me vesti-

turam solummodo exibente in die qua oportunum erit puerum sus-

cipi. Actum hoc apud Martiniacum 2, in presentia domni Huogonis

abbatis, in mense novembri, in v feria, regnante Philippo rege Fran-

corum, laudantibus Rainaldo et Antelmo de Camorot, ejus parentibus.
Testes Gaufredo clerico Aimardo presbitero, Abuino et Vuidone Car-

pentario, Eynrico de Nosirio, Alcherio.

3374.

CHARTA QUA GAUFRIDUS, PARISIENSIS EPISCOPUS, ECCLESIAM BEAT.* MARLE IN BURGO

LONGO PONTE DICTO SITAM ET A GUIDONE MILITE 3 FUNDATAM TRADIT MONACHIS IBI

DEO SERVITURIS, SUB DISTRICTIONE REGULARI ABBATIS CLUNIACENSIS.

In nomine Domini, etc. (Dubois, Hist. eccles. Paris., t. I, p. 687;
Cartulaire de Longpont, p. 97, n° LI.)

3375.

CHARTA QUA CONSTANTINUS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI RES SUAS

IN VILLIS VARENGIS ET MALIACO.

(B. h. 288, CCLXXXIX.)

In nomine Verbi incarnati. Noverint cuneti fideles sanctœ Dei sec-

1
[Aulieu de ce mot, qui ne nous semble

pasavoir de sens, nous proposons de lire

«ut ad supradictum locum (Cluniacum)

pertineant».]

2
Marcigny.

3
[Ce Guy, qui appela les moines de

Cluny à Longpont, était seigneur de Mont-

Ihéry et époux d'Hodierne.]
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clesie, quod ego Constantînus donc Domino Deo et sanctis apostolis

ejus Petro et Paulo, et ad locum duniacumi, ubi domnus Hugo abbas

preesse pariter et prodesse cernitur, aliquid de mea hereditate, pro

meorum remissione peccatorum- omniumque meorum parentum. Est

autem quidam mansus in pago Maticensi positus, in villa que vocatur

Varengas, cum omnibus ad eundem mansum pertinentibus, silvis,

pratis, aquis, campis.,vineis pascuis., quesitum et inquirendum. Dono

etiam similiter omnem illam hereditatem quam de meo avunculo Ar-

leio emi precio. Similiter quoque omnia quf cunque in ipsa villa Va-

rengas jure hereditatis habere visus sum, totum ad integFUiii, dono

Deo et prefato loco, excepto uno parvo mansello dictum Viverio,

quem seniori et avunculo meo Achardo «t ejus filio. Gaufredo relin-

quo et dono. Concedo etiam in villa Maliaco quoddam pratum, et

post discessum sororis meç mansum ad integrum, cetera quoque qu§

ad ipsum appendere mansum videntur. Si quis autem heredum vel

parentum meorum hanc donationem ultroneam a me factam contra-

hire voluerit, omnibus maledictionibus vel excommunicationibus quç

in veteri et in novo scriptç sunt Testamento subjaceat, et judiciaria

potestate coactus, libram auri persolvat. Haecacta sunt anno ab incar-

natione Domini nostri Jesu [Christi] millesimo LXm01°.S. Constantini,

qui donum hoc fecit et firmari rogavit.

3376.

CHARTA QUA FROTMUNDUS, COGNOMINE TAURENCUS, DAT MONASTERIO CLUNIACENSI

OBEDIEMTJAMVOeABULO: VILLAM, ETC.

(B; h. 26 et 372 ccclxxiiïi '.)

Quia primo homine a sui status beatudine inobedientia degene-

rante, in hujus exilai cum ipso nos ex ejus veiia> deseendentesdetrusi

sumus cecitate, et ita partim ipsius mortalitatis turbine, partim ipsius

humane memoriç caligine cunctç actiones mortalium tenebrantur, ut

1C'esti&.deuxièmedecea>copiesque plète, ennotantles variantesimportantes
nouspublions,commeétant-la- pluscoin- dela première.
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msi menbranis annotentur1 succedentium temporum curriculo quasi

s,epuite sopiantur, necessaritim duxinfius carte, fornc imprimere, qu§
nostris temporibus succedentibusprofutura contigit élaborasse. Notum

igitur sit cunetis eeelesie, filiis, quodobedientiam
[vocabulo2] Villam,

sitam in pago Nevernensi Gluniensis cenobii Eaancipandam dominio,

ego peccator Fromundus3 nomme, Taurencus cognomine, pro peeca-
torum meorum remedio, tradidi, cum servis et ancillis, pratis, cam-

pis, vineis, silvis, et omnibus que,1 ibi possidebam, ita ut nullam ibi

amplius ego vel mei heredes consuetudinem requireremus. Hoc dono

ita karta firmato, postea parentes ipsius hoc donum calumpniati sunt,
Arnulfus videlicet Caldero prenomine, Girbertusque Caldero, Ervisus

quoque cognomine Roscelinus, ipsius enim [Ville] coheredes erant.

Hereditatis igitur illius
partem qu§ eis contingebat Mainardus de To-

reico 5 ab ipsis possidebat. Qaippe Sancto Petro eam tulerant, ipsique
Mainardo tradiderant6. Sed ne primum donum .rescideretur 7, et here-

ditas partita dissiparetur, ipsi Mainardo nos fratres Gluniacenses Rot-

dulfus88 et Girbaldus9 unum caballum dedimus, «o tenore, ut et ipse

quod ibbi possidebat Sancto Petro in perpetuum dimitteret, et pre^
dictos datores suos in hoc eonsentire faceret. Ad effectum respervenit..

Ipse quod ihi habebat ex toto dimisit, predictosque datores suos huic

dono adstipulari fecit, non tamen gratis. Uni enim eorum, Arnulfo vi-

delicet Galderoni, propter hoc unum caballum dedknus, Girberto

xxxv solidos, Erviso quoque xxx solidos. Post h§c ita donum ab eis

firmatum, ita omnia obstrusa sunt, ut nec ipsi nec eoraœn heredes ihi

amplius aliquid caiumpniarentur. Testes enim et laudatores filios suos,

qui ibi presentes fuerant adhibuerunt» illos qui defueimat laudare se

facere promiserunt. Horum consanguineus [alius Arnulfu&] Gondio di-

cebatur hic solus partem quam ibi requirebat non pro alicujus emo-

2
[Les mots entre crochets sont tirés

de la copie B. h. 26.];

B. h. 26 menbranisatnotantur.

3 B. h. 36, Fmdmundus.
4 B. h. 26, ajoute ici ipse,.

5 B. h, a-6,,Torreko.
« .Gf. ci-dessus n°3363.
7 B. h. 26, TteseinderetiïP.-
8 B.h. 2>6,Rodulfas.
9

B.h. 2 6, Gibaldus.
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lumenti exaggeratione,
sed pro salute animç sue, dimisit Deo et sancto

Petro sine ullo retinaculo. Harum donationum seu werpitionum testes

sunt Titboldus de Dizeze, et fmi ejus Seguinus de Laquasse, Arnul-

fus. Facta est autem hec carta temporibus donni Hugonis abbatis

piissimi patris, presidente summe et apostolice, sedi papa Alexandro,

regnique Francorum apicem regente Philippo rege.

3377.

CHARTA QUA WARINUS, ROSNACENSIUM COMES, DAT MONASTERIO CLUNIACENSI

PORTIONEM ECCLESLE SANCTO MARGARITiE.

(B. h. 117, OXIX.)

Salvatoris Domini nostri Jesu Christi precepto instituimur thesau-

rizare nobis tesauro[s] in celo, ubi nec erugo, nec tinea demolitur, nec

fures effodiunt ut furentur; tanta enim ejus erga salutem nostram

pietatis est miseratio, utfelici commutatione jubeat
nos in redemptione

animarum nostrarum, caduca et transitoria expendere, ut seternç re-

tributionis mercimonium possimus comparare ac recipere, et sicut

auctor est precepti, susceptor esse dignatur et muneris. Quam[ob]-

rein ego Warinus, Rosnascensium cornes, cum contectali mea Ade-

leida, divinç pietatis divicias erga me considerans, et excessuum meo-

rum enormitatem formidans,judicii districti severitatem antevenire et

ex parte mihi pacare disposui, de his que ejus largitate possideo ei-

dem ipsi Domino Deo et sanctis ejus apostolis Petro et Paulo in mo-

nasterio Cluniacensi dono stabili portionem transfundens, scilicet

Béate, Margaretoe aecclesiam, cum omnibus que in ea jure videor obti-

nere. Hanc autem donationem mese conjugis ac liberorum assensu, pro

remedio anime, meae ac antecessorum meorum vel etiam successorum,

Sainte-Marguerite de Margerie diocèse

de Troyes. Voyez D. 3o. Voyez aussi une

autre donation de ce comte Guérin, sous

la date de 1082 environ, dans Baluze,

Miscell., t. VI, p. 4i8,et t. III, p. 55,

in-fol., et dans Mabillon, Ann. ben., t. V,

p. 6A2. Par cet acte, Guérin donne quel-

ques alleux aux moines de Montiérender

pour qu'ils cèdent à Cluny les droits qu'ils

avaient sur l'église de Margerie.
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IV. 60

1.1IPW HHHIE ttdSIO:VALS.

ita liberam et omni calumpnia contradictionis absolutam, omnique
etiam me§ jure dominationis exutam offero et contrado loco pre-

dicto neque reditum ullum, neque consuetudinem aliquam, neque

advocaturç sive banni jus mini autposteritatimeç, quodlibet reliquum

faciam, sed habitatores prefati cœnobii prescripto deinceps possideant

quantui-ncumque sive ad cultum divinum, sive ad profectum loci,

sive adornare sive augmentare potuerint, liberam potestatem ha-

beant, ita dumtaxat ut mutua vicissitudine pro carnalis nostri mes-

sione ipsi sua spiritalia nobis seminare et impertiri tam in vita quam
in morte non omittant, et bonorum suorum peromnia participes as-

ciscant. Si quis autem hujus nostrç largitionis cartam calumpniari

aut infringere temptaverit, perversi conatus ausibus ipse frustratus

décidât, et nisi resipuerit iram Dei omnipotentis et sanctorum aposto-

lorum Petri et Pauli vincdictam incurrat, insuper coactus regio fisco

auri centum libras persolvat, et ut inconvulsa stabi[li]s contradictionis

hçc carta permaneat, manus propriç astipulatione firmamus, et fide-

lium nostrorum signo roborari fecimus. Facta est autem h§c carta

Alexandro papa sanctam et apostolicam sedem gubernante, Phylippo
vero rege Francorum regnante. S. Warini comitis et uxoris ejus

Adheleyd.is, Rodulfi, Gebuini. S. Teotbaldi comitis, et filiorum ejus

Stephani et Oddonis. S. Walterii. S. Stephani Alberti, Albuini, Mi-

lonis, Walterii, Witelini, Heynrici, Engilberti, Milonis, Dudonis, Od-

donis, Erlaici. Finit.